
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE/RS 
 

Fones: (55) 3730-1020 – (55) 3730-1050 
Av Sol da América, n 347, centro – CEP: 98415-000 – Vista Alegre – Rio Grande do Sul   

e-mail: prefeitura@pmvistaalegre.com.br 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 02/2022 
EDITAL Nº 08/2022, DE 29 DE JULHO DE 2022 

CRONOGRAMA DE PROVAS E ENSALAMENTO 
  
 

 
 

Dispõe sobre o cronograma de 
provas e o ensalamento do 
Concurso Público nº 02/2022 do 
Município de Vista Alegre. 

 

 
 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE, Estado do Rio Grande do Sul, 
no uso de suas atribuições legais, e; 
 

Considerando o Concurso Público de Provas nº 02/2022, originado pelo Edital nº 
01/2022, de 03 de junho de 2022, e seus termos rerratificatórios; 
 
 

Resolve: 
 
 

Art. 1º Fica estabelecido, na forma do item 5.2 do Edital de Abertura, o cronograma 
de aplicação das provas e o ensalamento do Concurso Público de Provas nº 02/2022, 
originado pelo Edital nº 01/2022, de 03 de junho de 2022, e seus termos rerratificatórios, do 
Município de Vista Alegre, no período vespertino do dia 06 de agosto de 2022 e no período 
matutino do dia 07 de agosto de 2022, tendo como local a Escola Estadual de Educação 
Básica Padre Abílio de Marcos Sponchiado, sito à Av. Padre Abílio de Marcos Sponchiado, 
nº 33 - Centro, nesta cidade, consoante disposições do Anexo Único, parte integrante deste 
Edital. 

 
 
 

Registre-se, Publique-se. 
 
 
 

Vista Alegre/RS, em 29 de julho de 2022. 
 
 
 
 
 

ZAIRO RIBOLI 
Prefeito Municipal 

 



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE/RS 
 

Fones: (55) 3730-1020 – (55) 3730-1050 
Av Sol da América, n 347, centro – CEP: 98415-000 – Vista Alegre – Rio Grande do Sul   

e-mail: prefeitura@pmvistaalegre.com.br 

ANEXO ÚNICO 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 02/2022 

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS 
 

RELATÓRIO GERAL DE ENSALAMENTO 
1º TURNO DE PROVAS – 06/08/2022 

 
 

SÁBADO – 06/08/2022 – TURNO: VESPERTINO 
ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA PADRE ABÍLIO DE MARCOS SPONCHIADO 

Av. Padre Abílio de Marcos Sponchiado, nº 33 – Centro 
Abertura dos portões: 13h10min – Fechamento: 13h50min – Provas: das 14h00min às 17h00min 

 

SALA CARGO 

01 
(1º andar) 

AGENTE DE RECURSOS HUMANOS 

02 
(1º andar) 

ENGENHEIRO AGRÔNOMO 

FISCAL 

03 
(1º andar) 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

CONTADOR 

04 
(1º andar) AGENTE DE LICITAÇÃO 

06 
(1º andar) AGENTE DE ALMOXARIFADO 

07 
(1º andar) 

AGENTE DE PATRIMÔNIO 

08 
(2º andar) 

DOMÉSTICA 

ELETRICISTA 

ENCANADOR 

SERVENTE 

TELEFONISTA / RECEPCIONISTA 

09 
(2º andar) PROCURADOR JURÍDICO (A – L) 

10 
(2º andar) PROCURADOR JURÍDICO (L – W) 

11 
(Salão de atos) 

MOTORISTA 

OPERADOR DE MÁQUINAS 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE/RS 
 

Fones: (55) 3730-1020 – (55) 3730-1050 
Av Sol da América, n 347, centro – CEP: 98415-000 – Vista Alegre – Rio Grande do Sul   

e-mail: prefeitura@pmvistaalegre.com.br 

 
RELATÓRIO GERAL DE ENSALAMENTO 
2º TURNO DE PROVAS – 07/08/2022 

 
 
 

DOMINGO – 07/08/2022 – TURNO: MATUTINO 
ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA PADRE ABÍLIO DE MARCOS SPONCHIADO 

Av. Padre Abílio de Marcos Sponchiado, nº 33 – Centro 
Abertura dos portões: 08h10min – Fechamento: 08h50min – Provas: das 09h00min às 12h00min 

 

SALA CARGO 

01 
(1º andar) 

SECRETÁRIO DE ESCOLA 

02 
(1º andar) 

ASSISTENTE SOCIAL 

ENFERMEIRO ESPECIALIZADO (A – C) 

03 
(1º andar) 

ENFERMEIRO ESPECIALIZADO (D – Y) 

FISIOTERAPEUTA 

04 
(1º andar) NUTRICIONISTA 

06 
(1º andar) 

MÉDICO 

ODONTÓLOGO (A – F) 

07 
(1º andar) ODONTÓLOGO (G – W) 

08 
(2º andar) ENGENHEIRO CIVIL 

09 
(2º andar) TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

10 
(2º andar) MONITOR EDUCACIONAL 

 


